REQUERIMENTO Nº             /2010
(Do Senhor Vital do Rêgo Filho )

Requer a retirada do Projeto de Lei nº 4460, de
2008, que “Acrescenta dispositivo à Lei nº 7.730, de
31 de Janeiro de 1989, que "Institui o cruzado novo,
determina congelamento de preços, estabelece
regras de desindexação da economia e dá outras
providências.", para estabelecer prazo prescricional
para demandas Judiciais.”

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 104, caput do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a retirada do Projeto de Lei nº
4460, de 2008, que “Acrescenta dispositivo à Lei nº 7.730, de 31 de Janeiro de
1989, que "Institui o cruzado novo, determina congelamento de preços,
estabelece regras de desindexação da economia e dá outras providências.",
para estabelecer prazo prescricional para demandas Judiciais”, para
reavaliação do tema abordado na referida proposição.

Sala das Sessões, em 04 de maio de 2010.

Deputado Vital do Rêgo Filho
PMDB/PB

NGPS.2010.05.04